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2022埼玉県立大学FACTBOOKの発刊にあたり

埼玉県立大学は、1999年に埼玉県越谷市に開学して以来、「陶冶」、「進取」、

「創発」という基本理念の下、保健医療福祉に関する教育・研究の中核となって地域

社会に貢献しています。

この間、本学は、保健医療福祉学部に5学科・5専攻、大学院に博士前期課程と後

期課程を整備するとともに、研究開発センター、高等教育開発センターなどの設置を

行うなど、その規模と機能の両面において大きく発展してきました。

このような中で、本学の運営について、受験生や保護者の方々を始め、関係者の皆

様にご理解をいただくためには、学内の情報の収集・整理・分析（IR）を行い、その

結果をわかりやすい形で提供していくことが重要と考えられます。

このため、今般、本学の運営状況を示す代表的なデータを図表によって整理し、一

目で理解することができるような冊子として、「2022埼玉県立大学FACTBOOK」を作

成いたしました。

本冊子を通じて、関係者の皆様に本学の現況をご理解いただくとともに、本学の

一層の発展に向け、ご支援・ご指導を賜れば幸いです。

埼玉県立大学 学長

星 文彦
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１－１ 学部教育
１－１－１ 収容定員 １
１－１－２ 在学生 ２
１－１－３ 入学者 ４
１－１－４ 休学者・退学者 ６
１－１－５ 卒業者 ８
１－１－６ 国家試験合格率 ９
１－１－７ 教育免許・保育士の資格取得者数 １２
１－１－８ 交換留学生・科目等履修生・聴講生・研究生 １３

１－２ 大学院教育
１－２－１ 収容定員 １４
１－２－２ 在学生 １５
１－２－３ 入学者 １６
１－２－４ 休学者・退学者 １７
１－２－５ 修了者 １８

２ 入試
２－１ 学部入試
２－１－１ 学部全体の志願者数・志願倍率 １９
２－１－２ 学科専攻別の志願者数・志願倍率 ２０

２－２ 大学院入試
２－２－１ 大学院全体の志願者数・志願倍率 ２４
２－２－２ 博士前期課程専修別の志願者数 ２５

３ 進路
３－１ 学部の進路
３－１－１ 学部全体の進路決定率 ２６
３－１－２ 学科専攻別の進路決定率 ２７
３－１－３ 就職分野 ２８
３－１－４ 県内就職率 ２９

３－２ 大学院の進路決定率・県内就職率 ３０
３－３ キャリアセンター相談件数 ３１

４ 学生生活
４－１ 奨学金・入学金・授業料等減免制度 ３２
４－２ サークル活動・自宅・自宅外の割合 ３４

５ 教員
５－１ 常勤教員 ３５
５－２ 常勤教員１人あたりの学部学生数・常勤教員の男女比率 ３７

６ 研究活動
６－１ 文部科学省の科学研究費（科研費） ３８
６ー２ 共同研究・受託研究・補助事業・特定講座 ３９

７ 地域貢献
７－１ オープンカレッジ講座・出張講座 ４０
７－２ 委員委嘱数・指導助言数・講師派遣数 ４１

８ 図書館（情報センター） ４２

９ 財務
９－１ 収入・支出（決算） ４３
９－２ 自主財源比率・学生と常勤教員１人あたりの経費 ４４

（注）
本データは一部を除き、独立行政法人化された2010年度からのデータを掲載しています。
一部の学科・専攻・課程は以下のとおり設置・募集停止があったため、データがない年度があります。
健康行動科学専攻・検査技術科学専攻・口腔保健科学専攻：2006年度設置
博士前期課程（修士課程）：2009年度設置
社会福祉学科：2013年度募集停止
社会福祉学専攻・福祉子ども学専攻：2014年度設置
博士後期課程：2015年度設置
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収容定員数 1 4年次 定員数 合計
本学 1999年度 開学 2006年度 短期大学 統合 学科 専攻 増 収容定員数 大幅 増加

教育

看護学科

理学療法学科

作業療法学科

社会福祉学科

社会福祉学専攻

福祉子 学専攻

健康行動科学専攻

検査技術科学専攻

口腔保健科学専攻

収容定員

学部教育

年度

人

1



学部学生数 1 4年次 在籍学生数 合計 1700人弱 推移
2014年度 社会福祉学科 改組 社会福祉学専攻 福祉子 学専攻 設置

在学生
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学生数
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福祉子 学専攻

健康行動科学専攻
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口腔保健科学専攻

※2019年度 4月1日時点 2020年度 5月1日時点

人

年度
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学部学生 女性 割合 大

男女比

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
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作業療法学科

社会福祉学専攻
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検査技術科学専攻

口腔保健科学専攻 0.0%
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16.0%
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10.1%
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47.9%

4.8%

100.0%

82.7%

84.0%

98.8%

89.9%

77.2%

52.1%

95.2%

男 女

保健医療福祉学部 14.5% 85.5%

在学生

※2022年5月1日時点
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入学者 関東地方 出身者 多 次 中部 東北地方 多 都道府県別 見 埼玉県 東京都 茨
城県 栃木県 千葉県 順 多
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※入学者 20名以上 都道府県 掲載

※2012年度 2022年度入学生 累計
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学部学生 休学率 学生数 対 休学者数 割合 %程度 推移
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学部学生 退学率 学生数 対 退学者数 割合 概 %以下 推移
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卒業者

学部 卒業者数 毎年度400人強 推移

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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国家試験合格率

多 国家資格 全国 大学等新卒 平均 上回

看護師 保健師 助産師

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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96.3%
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本学合格率 全国合格率

※2014年度以前 全国 大学等 新卒者 合格率 公表 掲載

年度

年度

年度
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国家試験合格率

多 国家資格 全国 大学等新卒 平均 上回

理学療法士 作業療法士 社会福祉士
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作業療法士
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※2014年度以前 全国 大学等 新卒者 合格率 公表 掲載

本学合格率 全国合格率

年度

年度

年度
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国家試験合格率

多 国家資格 全国 大学等新卒 平均 上回

精神保健福祉士 臨床検査技師 歯科衛生士
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7教員免許 保育士 資格取得者数

本学 養護教諭1種及 幼稚園教諭1種 教員免許並 保育士資格 取得
中学 高校教員1種 保健体育 教員免許 2019年度以降 入学生 取得

養護教諭1種 中学 高校教員 種 保健体育

201020112012201320142015201620172018201920202021201020112012201320142015201620172018201920202021

0

10

20

30

40

18

12

12

12 13

14

17

18

23

13

11

20

13

14
16

15

7

8

8 9

9

8

3

8

4
6

8
5

7
4 5

8 9
6

8

29

36

43

28
29

33 33

27

30

38

24
23
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看護学科 健康行動科学専攻 口腔保健科学専攻

幼稚園教諭1種 保育士

2017 2018 2019 2020 2021 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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社会福祉学科 社会福祉学専攻 福祉子 学専攻

※幼稚園教諭 種 取得 福祉子 学専攻 2014年度 設置 幼稚園教諭 種 実績 2017年度 掲載

年度

人

人

年度
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交換留学生 科目等履修生 聴講生 研究生

本学 海外 5 大学 間 交換留学生 派遣 受入 行
一般 学生 別 科目等履修生 聴講生及 研究生 受入 行
年度及 年度 新型 感染症拡大 派遣 受入 停止

科目等履修生 聴講生 研究生
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1 1 1
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1

0

1
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2
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1 1

科目等履修生 聴講生受入科目数 研究生数

大学 

大学(

香港理工大学 中国

山西医科大学 中国

北京大学 中国

派遣 受入

201020112012201320142015201620172018201920202021201020112012201320142015201620172018201920202021
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交換留学生数

人

年度

年度

人
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本学 2009年度 大学院修士課程 2015年度 博士前期課程 改称 設置 2015年度 博士後期課程 設置

収容定員

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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65
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40 40 40 40 40 40 40 40

18 18 18 18 18 18 18 18

40 40 40 40 40 40
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博士前期課程 博士後期課程

大学院教育

年度

人
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博士前期課程 博士後期課程 合 大学院 学生数 博士後期課程 設置 伴 増加

在学生

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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100

19

23

17
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14
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20
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34

31
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26
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10
12

14
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12

17
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11
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13
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10

16

22

28

35

29
33

35

7

47

55 55

60 60

64

74

82

86

93

80
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93

博士前期課程 看護学専修

博士前期課程 学専修

博士前期課程 健康福祉科学専修

博士後期課程

※2019年度 4月1日時点 2020年度 5月1日時点

年度

人
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入学者

2015年度 博士後期課程 設置 入学者数 増加

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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8

9

5

9

6

8
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4
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1 1

7
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8
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4

8

6
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23

21

33

31

28

30

29

30 30

35

博士前期課程 看護学専修

博士前期課程 学専修

博士前期課程 健康福祉科学専修

博士後期課程

年度

人
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　大学院の休学率・退学率（大学院の学生数に対する休学者数または退学者数の割合）は、母数となる学生数が少ないため、毎年度
の変動が大きくなっています。

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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大学院全体の休学者数・休学率

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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3.1%
3.3%
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1.4%

5.5%
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4

3
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1
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1

2 2 2 2

3

0

大学院全体の退学者数・退学率

博士前期課程 博士後期課程

博士前期課程 博士後期課程

１－２－４　休学者・退学者

（人）

（人）

（年度）

（年度）
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修了者

博士後期課程 2015年度 設置 博士 学位取得 2017年度

学位取得者数 修了者数

修士 博士

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021
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13

24
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9

4

7

博士前期課程 看護学専修

博士前期課程 学専修

博士前期課程 健康福祉科学専修

博士後期課程

標準修業年限内修了率

標準修業年限内修了率 大学院入学者 2年以内 博士前期課程 又 3年以内 博士後期課程 修了 者 割合

学部 標準修業年限卒業率 比 低 長期履修者 多
長期履修者 仕事 都合 博士前期課程 2年 博士後期課程 3年 超 大学 在籍 制度 利用
学生

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

0%

20%

40%

60%

80%

62.5%

58.6%

60.7%

61.9%

78.3%

63.3%

41.9%

48.5%

※2012年度入学生 集計 開始

人

年度

入学年度

18



志願者数 入学試験 申 込 者 数 志願倍率 募集人数 対 志願者数 割合
募集人数 多 一般選抜 前期日程 学校推薦型選抜 志願倍率 近年 倍程度 推移

一般選抜(前期日程)
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一般選抜(後期日程) 学校推薦型選抜
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志願者総数

入試

学部入試

※ 年次編入学 一部 学科専攻 募集人数 若干名 志願倍率 掲載
※社会人特別選抜 募集人数 若干名 志願倍率 掲載

人

人

人

人

倍

倍

倍

年度 年度

年度

年度
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学科専攻別 志願者数 志願倍率

看護学科 理学療法学科

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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看護学科
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理学療法学科

一般選抜(前期日程) 一般選抜(後期日程) 学校推薦型選抜 3年次編入学 社会人特別選抜

※ 年次編入学 A選抜 県内産科医療施設推薦 一般選抜

※社会人特別選抜 募集人数 若干名 志願倍率 掲載

人

人

倍

倍

年度

年度
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学科専攻別 志願者数 志願倍率

作業療法学科 社会福祉学専攻
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社会福祉学専攻

一般選抜(前期日程) 一般選抜(後期日程) 学校推薦型選抜 3年次編入学 社会人特別選抜

※ 年次編入学 社会人特別選抜 募集人数 若干名 志願倍率 掲載
※社会福祉学専攻 2014年度 設置

人

人

倍

倍

年度

年度
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学科専攻別 志願者数 志願倍率

福祉子 学専攻 健康行動科学専攻
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健康行動科学専攻

※福祉子 学専攻 2014年度 設置

一般選抜(前期日程) 一般選抜(後期日程) 学校推薦型選抜 3年次編入学 社会人特別選抜

※社会人特別選抜 募集人数 若干名 志願倍率 掲載
※健康行動科学専攻 2014年度以降 3年次編入学 募集人数 若干名 志願倍率 掲載

倍

倍

人

人

年度

年度
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学科専攻別 志願者数 志願倍率

検査技術科学専攻 口腔保健科学専攻
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大学院全体 志願者数 志願倍率

志願者数 入学試験 申 込 者 数 志願倍率 募集人数 対 志願者数 割合
博士前期課程 学部新卒者 対象 一般選抜 社会人 対象 社会人特別選抜 分
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※博士後期課程 2015年度設置

大学院入試

人

年度

人

年度

倍

倍

24



博士前期課程専修別 志願者数

看護学専修 社会人特別選抜 志願者 割合 大 傾向
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学部 進路

進路決定率 卒業生 就職 進学 希望 者 除 占 就職又 進学 者 割合
学部卒業生 進路決定率 景気動向 左右 近年 %程度 推移

学部全体 進路決定率

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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年度
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学部卒業生 進路決定率 景気動向 左右 多 学科 専攻 % 近 水準

学科専攻別 進路決定率
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就職分野

医療関連 学科 専攻 医療機関 就職 者 大多数 占 社会福祉学専攻 福祉子 学専攻 健康行
動科学専攻 民間企業 官公庁 学校 教員 就職 学生 多

看護学科 理学療法学科 作業療法学科
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※社会福祉学専攻 福祉子 学専攻 2014年度設置
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県内就職率
県内就職率 就職 者 占 埼玉県内 就職 者 割合
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大学院 進路

進路決定率 大学院卒修了生 就職 進学 希望 者 除 占 就職又 進学 者 割合
県内就職率 就職 者 占 埼玉県内 就職 者 割合

博士前期課程 博士後期課程
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相談件数

学生 就職活動 支援 就職全般 関 相談 実施

相談件数

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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奨学金 入学金 授業料等減免制度

日本学生支援機構 国内 最 多 学生 利用 奨学金制度 運用 組織
当機構 給付 貸与 奨学金 以下 種類
給付 返還 必要 奨学金
第 種 返還 必要 無利子 奨学金
第 種 返還 必要 利子付 奨学金

受給者率 学生数 対 奨学金受給者数 割合

年度 高等教育 修学支援新制度 始 給付奨学金 受給者 大 増加
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日本学生支援機構 奨学金
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第 種

学生生活

※給付 2017年度創設 第1種 第2種 2011年度 集計 開始

人

年度

人

人

年度

年度
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奨学金 入学金 授業料等減免制度

本学 年度 始 高等教育 修学支援新制度 対象校 住民税非課税世帯等 学生 対 入学金 授業
料 減免 行 新制度 入学金 授業料減免者 大 増加

入学金 授業料減免制度

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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学部全体 授業料減免者数 利用率

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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学部全体 入学金減免者数 利用率

※当該年度 延 人数 利用率

人

年度

人

年度
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活動 自宅自宅外 割合

本学 前後 活動

数 参加者延 人数

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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29.1%
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在学生 学部 大学院 自宅 自宅外 割合

※2022年5月1日時点

年度

人
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教員数 160名前後 推移

教員
常勤教員

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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※2019年度 4月1日時点 2020年度 5月1日時点
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社会福祉学科

社会福祉学専攻
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検査技術科学専攻

口腔保健科学専攻

共通教育科

研究科

研究開発

他

人

年度
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講師職 2017年度 廃止 全員准教授 移行

常勤教員

教授 准教授 講師
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助教 助手 特任助教
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他
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※2019年度 4月1日時点 2020年度 5月1日時点

人

年度

人

年度
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常勤教員1人 学部学生数 10人程度 推移
常勤教員 女性 約6割 占

常勤教員 人 学部学生数 常勤教員 男女比率

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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常勤教員 人 学部学生数
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40%
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比
率
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39.8%38.6%40.4%38.8%39.4%39.0%40.9%41.3%40.7%39.5%41.6%39.5%37.1%

常勤教員 男女比率

男 女

※2019年度 4月1日時点 2020年度 5月1日時点

※2019年度 4月1日時点 2020年度 5月1日時点

年度

人

年度
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研究代表者 本学 所属 研究課題 採択件数 新規採択件数 継続件数 年度以降 件以上 推移
新規採択率 当該年度 申請 件数 対 採択 件数 割合 % 程度 推移

研究活動
文部科学省 科学研究費 科研費

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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※2016年 本学 転出者 含 本学 転入者 除 2017年 本学 転出者 除 本学 転入者 含

件 千円

件

年度

年度
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本学 共同研究 受託研究 補助事業 科学研究費助成事業 厚生労働科学研究費補助金 除 国 地方自治体等
補助金 用 事業 特定講座 企業等 寄附金 受 入 本学 助言 指導 研修会講師派遣 行 事業 受入
推進

共同研究 受託研究 補助事業 特定講座

共同研究 受託研究
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特定講座 補助事業
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※補助事業 2018年度 集計 開始 2017年度以前 受託研究 含

件 千円

年度

年度

千円件
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　本学では、地域住民を対象とした一般向け講座と保健医療福祉の専門職を対象とした専門職向け講座を開催しています。また、小
中高校に出向いて講義を行う出張講座なども実施しています。
２０２０年度及び２０２１年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、主にオンラインで講座を行いました。
　２０２２年度に、公開講座からオープンカレッジ講座へと名称を変更しました。

７　地域貢献
７－１　オープンカレッジ講座・出張講座
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オープンカレッジ（専門職向け）の参加人数・開催回数
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本学 自治体 対 会議 委員 派遣 指導 助言 行 様 形 講師 派遣 行

委員委嘱数 指導助言数 講師派遣数
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本学 学生 教職員 地域住民 対 図書館 情報 開放
年度及 年度 新型 感染症拡大防止 主 在学生等 限定 開放

図書館 情報
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本学 収入 埼玉県 運営費交付金 授業料及 入学金検定料収入 財源 教職員 人件費 教育
研究経費 充

財務
収入 支出 決算
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1,874,253 1,840,900 1,817,378 1,784,712 1,831,118 1,850,792 1,896,482 1,971,284 1,912,761 1,912,714 1,990,083

385,064

213,886

206,792

225,882
398,288

552,768

3,169,044
3,302,107 3,334,034 3,371,491

3,727,654

3,354,553 3,430,762
3,581,749 3,526,930

3,824,346
4,019,853

収入

※支出 算出方法 現在 同 2011年度 掲載

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

2,269,819
2,096,160 2,114,596

1,957,371
2,168,319 2,105,872 2,149,115 2,206,116 2,220,458 2,276,924

417,939
490,567

566,422

713,980

550,584
502,047

429,621
587,032

532,987
564,372

225,882

398,288 552,768

320,163
329,630

451,369

328,463 322,842
364,043

380,712

413,196
410,421

532,823

3,088,874 3,141,878
3,017,195

3,564,284

3,103,814 3,158,927
3,278,196

3,385,216

3,650,220
3,809,630

支出

雑収入

目的積立金取崩収入

補助金等収入

受託研究等収入及 寄付金収入等

授業料及 入学金検定料収入

施設整備費補助金

運営費交付金

調整値

一般管理費 教育研究経費 施設整備費 受託研究経費等 人件費 調整値

千円

千円

年度

年度
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自主財源比率 本学 収入 占 埼玉県 財政支援以外 収入 授業料等 比率 44 程度 推移

自主財源比率 学生 常勤教員 人 経費

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

40%

42%

44%

46%

48%

42.4%

43.9%

44.0%

44.0%
43.7%

44.1%

43.6%

44.3%
44.8%44.7%

43.2%

自主財源比率 決算

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0

500

1,000

1,500

2,000
1,804 1,840

1,746

2,077

1,785 1,795
1,853 1,913

2,052
2,181

学生1人 経費 決算額/学生数

教育経費 研究経費

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

0

1,000

2,000

3,000

2,188
2,038

2,242
2,0441,980

2,131

2,950

2,272

1,964

1,599

502523
705

596
472

600604575522
431

常勤教員 人 教育研究経費 決算額/教員数

※学生1人 経費及 常勤教員1人 教育研究経費 算出方法 現在 同 2011年度 掲載

年度

年度

年度

千円

千円
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